
 

 

(会員全世帯配布) 
桜馬場 1丁目自治会 

 平成 29 年 11 月 6 日 

1 神輿守報告(回覧にあり) 

自治会会員の皆様には、物心両面に亘ってご協力・ご支援を賜り深く感謝申し上げま

す。6月の小屋入りから辛い稽古を重ね、見事な盛り込みを見せてくれた、副宰領を始

めとした白丁の皆さんにも厚くお礼申し上げます。この神輿で強めた絆を大切にして、

町内一丸となって住みよいまちづくりに努めたいと思います。 

  
 

2 ふれあい餅つき大会の開催について(回覧にあり) 

昨年度に引続き、地域のつながりやふれあいを深めるために、 

「ふれあい餅つき大会」を地区 PTA と一緒に開催します。 

 皆さんに参加していただき、杵でついたり、餅を丸めたり 

して楽しみましょう。 

 (1)日 時：12 月 3 日(日) 8:30～12:00 

(2)場 所：桜馬場公民館前 

※11 月 25 日以降に各会員さんへ「餅引換券」を 

配布しますので、当日にご持参ください。 

お餅と引換えいたします。 

餅の引換えは、10 時頃から行います。 

※つき手、まるめ手の参加者を募っています。 

自治会ＨＰのお問合せから申し込みください。 

3 長崎県美容専門学校文化祭について 

去る 9月 30 日ケンビ祭へ行ってきました。 

楽しい催しでしたので、町内の学校として、 

会員皆様にも参加していただき、今後とも 

連携していければと思います。 

自治会活動を応援しています。 

 

 

 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 

 



4 第 11回 桜馬場地区ふれあいセンターまつりについて(回覧にあり) 

桜馬場地区ふれあいセンターまつりが開催されます。 

地域の中核施設として、多くの学習グループが活発に活動されており、学習グループ 

 の発表も充実しています。ぜひご来場いただくようご案内します。 

日時：平成 28 年 11 月 12 日(日)12:30～16:30(展示は、9:30 から行っております。) 

詳しくは、回覧のプログラムをご覧ください。 

5 マイナンバーカードの臨時窓口設置について(回覧にあり) 

自宅近くでマイナンバーカードの申請ができます。顔写真の無料撮影もありますので、

ご利用ください。詳しくは、回覧をご覧ください。 

(1)日 時：平成 29 年 11 月 24 日(金) 14 時～16 時 

(2)場 所：桜馬場公民館 1階 

6 長崎くんちの奉賽金について(報告) 

皆様からお預かりした奉賽金(68,800 円)は、諏訪神社へお届けしてまいりました。 

ご賛同いただきました皆様に深く感謝申し上げます。 

7 回覧用チラシの配布について 

(1) ふれあい餅つき大会チラシ(12 月 3 日(日))  

(2) 神輿守 

(3) マイナンバーカード交付申請臨時窓口の桜馬場公民館に設置(中央地域ｾﾝﾀｰ) 

(4) 防災危機管理だより(防災危機管理室) 

(5) 中央地域センターを新設しました(行政体制整備室) 

(6) 健康診査、お口の健康チェック(後期高齢者医療室) 

(7) 架空請求ハガキへの注意喚起(消費者センター) 

(8) 桜馬場地区ふれあいセンターまつりプログラム 

(9) 桜馬場地域包括支援センターニュース 平成 29 年秋号 

(10)  済生会病院クリスマスイベント(12 月 9 日 11 時～12 時) 

(11)  防犯 蛍茶屋 11 月号(中川交番) 

(12)  生活安全ニュース第 63 号(長崎地区防犯協会連合会、長崎警察署) 

8 10 月の活動報告について 

10 月 内  容 場  所 参加者 

6 日(金) 広報紙定例配布(配布準備作業も実施)  公民館 1階 役員、班長 

7.9 日 神輿守(町内の 11 名の奉仕者) 諏訪神社、お旅所 会長、役員他 

12 日(木) 違反広告物除去町内巡視 町内一円 推進員 2人 

14 日(土) 若宮稲荷神社祭礼、子供神輿巡行 若宮稲荷、町内 会長 

15 日(日) 若宮稲荷神社例大祭(竹ん芸は中止) 若宮稲荷 会長 

19 日(木) 桜馬場 2丁目伝八稲荷神社例大祭 伝八稲荷神社 会長 

23 日(月) 伊良林校区連合自治会定例会 ふれあいセンター 会長 

25 日(水) 桜馬場天満宮例大祭 桜馬場天満宮 会長ほか 

28 日(土) 地域ｺﾐｭﾆﾃｨしくみづくり説明会 ふれあいセンター 会長、役員 

29 日(日) アロマタッチングケア 公民館 役員、会員 

31 日(火) 役員連絡会 公民館 会長、役員 

 


